Ministério da Educação
 Programa Nacional de Desenvolvimento da Educação
 Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego
 FESURV – Universidade de Rio Verde

1

ERRATA Nº. 02 - Ref. Edital 0011/2018 UNIRV – PRONATEC/MEDIOTEC

A Coordenadora Geral do PRONATEC, no uso de suas atribuições legais, torna

público que, devido ao pedido de afastamento das professoras das disciplinas Química Geral,

Ética e Cidadania e Direito Ambiental do Curso Técnico em Meio Ambiente no Campus de

Goianésia – GO, houve a necessidade de incluir essas disciplinas no Edital nº. 0011/2018 de

22 de agosto de 2018, referente ao cronograma do Processo seletivo de docentes.

Portanto, inclui-se:

CAMPUS GOIANÉSIA

CURSO: Técnico em Meio Ambiente

EIXO TECNOLÓGICO:  Ambiente e Saúde

Disciplina Carga

Horária
Graduação / Capacidade Técnica Vagas

Química Geral 40
Graduação em Farmácia, Agronomia,

Medicina Veterinária, Biomedicina,

Biologia, Zootecnia e áreas afins.

01

Ética e Cidadania 40
Graduação em Direito, Psicologia,

Administração, Engenharia Ambiental e

áreas afins.

01

Direito Ambiental 40 Graduação em Direito, Engenharia

Ambiental e áreas afins.
01

As inscrições para os cursos ministrados em Goianésia serão realizadas pessoalmente nos

seguintes horários: de 08h às 11h e das 13h às 17h (horário de Brasília), no endereço abaixo:

1. Universidade de Rio Verde

Rua 12 Leste, 288, Setor Sul

Goianésia – Goiás

(62)3353-5438

Rio Verde, Estado de Goiás, 24 de agosto de 2018.